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PĀRMAIŅAS IR NEIZBĒGAMAS
Tas, kas sēdēja goda krēslā, teica: „Redzi, visu Es daru jaunu.“  Tad Viņš teica: „Raksti! Jo šie vārdi 

ir uzticami un patiesi.“    Atklāsmes grāmata 21:5

Pārmaiņas ir neizbēgamas. Dzimšana un nāve ir daļa no dzīves cikla. Atnāk jauni cilvēki, 
un citi aiziet. Nevaru iedomāties LELBP bez arhibīskapas Laumas Zušēvices kā mūsu vadītājas. 
Tajā pašā laikā esmu tik ļoti pateicīga, ka varu kalpot mūsu draudzei pat tad, kad man pietrūkst 
cilvēku Amerikā.

Cilvēki baidās nevis no pārmaiņām, bet gan no zaudējumiem. Kad tas, ko mēs mīlam, vairs nav.
Mūsu kā draudzes izaicinājums ir godināt pagātni un saglabāt lietas, ar kurām esam emocionāli saistīti, un 

tajā pašā laikā pieņemt jauno. Mums ir apsolīta jauna dzīve Kristū, un tāpēc, ja mēs klausāmies Dieva vadību, 
mēs varam bez bailēm raudzīties savā nākotnē.

Es uzskatu, ka mēs to jau darām. Piemēram, pagājušo svētdien mēs bijām daļa no Jack Robinsona – Elitas 
Klunderes mazdēla kristībām. Ģimenes locekļi nerunāja latviski, tāpēc dievkalpojums bija bilingvāls.

Reformācijas svētkos igauņu sieviešu koris vēlētos mums pievienoties un dziedāt mums dievkalpojuma 
laikā, un mēs atkal pāriesim uz latviešu un angļu dievkalpojumu, lai varētu iekļaut savus viesus. Tā ir arī neliela 
reformācija! Es ceru, ka viņām mūsu dievkalpojums pietiekami patiks, lai apmeklētu citus divvalodu dievkal-
pojumus, jo daudzi igauņi ir luterāņi, un viņiem nav sava igauņu mācītāja.

Mūsu cerība nāk no Dieva, kurš vienmēr dod mums jaunu nākotni.
Pagājušajā gadā mūžībā aizgāja 16 draudzes biedri, un katru godinājām mūsu pilnsapulcē. Vienlaikus 

draudzē uzņēmām 12 cilvēkus – daži atgriezās no pagātnes un daži bija jauni.
Mēs godinām mūsu latviešu tradīcijas, valodu un dievkalpojumus, kas tika izmantota pirms latvieši bija 
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Svētdien, 20. oktobrī, Svēta Krusta baznīcā dievkalpojuma laikā MLELD draudzei bija liels prieks piedalīties Jack Matthew 
Roy Robinson kristībās. Jack ir Dainas (Klunder) un Sam Robinson dēls. Attēlā Jack vecāki, krustvecāki un piederīgie; centrā 
prāveste Helga Jansone ar mazo Jack.
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DRAUDZES PILNSAPULCE
Paldies pilnsapulces dalībniekiem

Svētdien, 13. oktobrī, pēc prāvestes Helgas Jansones vadītas lūgšanas notika Melbur-
nas Latviešu evaņģēliski luteriskas draudzes pilnsapulce, uz kuru bija ieradušies 32 drau-
dzes locekļi. Pilnsapulci atklāja draudzes priekšnieks Pēteris Saulītis un pateicās klātesoša-
jiem par piedalīšanos, tā parādot savu interesi par draudzi un tās darbību.

Prāveste Helga Jansone savu ziņojumu saka, pateicoties draudzei un draudzes locek-
ļiem par iespēju kalpot draudzē; darīt darbu, ko viņa cer turpināt vēl ilgus gadus. Prāveste 
Jansone arī pateicās draudzes valdei un draudzes vecākam M. Biršam par darbu un sadar-
bību un sevišķi pateicās bijušajiem valdes locekļiem A. Atvaram un K. Kasparsonam par 

viņu ilggadīgo un pašaizliedzīgo darbu. Prāveste īpaši pateicās priekšniekam Pēterim Saulītim par visu, ko 
viņš dara; kā mēs bībelē lasījām no rīta – viņš dara 70 cilvēku darbu.

Savas pateicības prāveste turpināja, pateicoties Evai Brennerei par viņas dāvināto golfa vāģi, kas tiek 
lietots, lai palīdzētu cilvēkiem ar kustības grūtībām tikt no baznīcas uz baznīcas zāli. Eva bija domājusi savā 
testamentā atstāt naudas summu draudzei, bet pārdomāja un iegādājās golfa vāģi, jo tad tas ir arī kaut kas, 
ko viņa var izmantot, kad ierodas uz dievkalpojumiem.

Turpinot savu ziņojumu prāveste Helga ziņoja, ka uzlabota draudzes mājas lapa, par ko liela pateicība 
pienākas Rūdim Dancim, un draudzes dievkalpojumi tagad tiek pārraidīti Facebook un YouTube platformā, 
tā dodot iespēju dievkalpojumos piedalīties arī tiem, kuri nevar ierasties uz dievkalpojumu. Mūsu drau-
dzes dievkalpojumus arī regulāri noskatās tautieši no pilsētām ārpus Melburnas.

Bez regulārajiem dievkalpojumiem svarīgākie notikumi bija prāvestes Jansones iecelšana amatos kā 
draudzes mācītāja un ALELDA prāveste, ko veica arhibīskape Lauma Zušēvica, kā arī vadot Austrālijas Lat-
viešu 59. Kultūras dienu dievkalpojumu. Bez tam viņa turpina darboties latviešu sabiedrībā, mācot ticī-
bas mācību Daugavas skolā, piedaloties Latviešu ciema dzīvē, ieskaitot: noturot dievkalpojumus, vadot 
bībeles stundas un noturot lūgšanas, kā arī sniedzot referātus plašākā latviešu sabiedrībā. Atgriežoties pie 
draudzes dzīves, prāveste Jansone ziņoja, ka pašlaik draudzē ir 198 locekļi. Pagājušajā darbības gadā mūžī-
bā aizgājuši 16 draudzes locekļi. Prāveste izvadīja gan viņus, gan arī tautiešus, kas nebija draudzes locekļi. 
Draudzē iestājušies vai piederību draudzei atjaunojuši 12. Turpinot ziņojumu, tika minēts, ka bērnudārzs 
„Daina” ērtības dēļ izbeidza noturēt nodarbības baznīcas zālē, bet mēģinājumus turpina noturēt tautas 
deju kopas „Ritenītis” un „Piektais Ritenis.”

Prāveste izcēla, ka viens no priecīgākiem notikumiem pagājušajā gadā bija Indras Ozoliņas un Dainas 
Yardley iesvētības.

Arī prieks bija Astras Ozolas kristības pagājušā janvārī. Prāveste pateicās par draudzes piekrišanu un 
pacietību noturēt divvalodas dievkalpojumus, lai mēs varam augt un zelt, un lai būtu vieta, kur cilvēki nāk 
un piedzīvo mūsu viesmīlību un Dieva mīlestību caur mums.

spiesti atstāt Latviju. Latvieši Austrālijā un visā pasaulē ir uzticīgi uzturējuši mūsu latvisko mantojumu, kad cil-
vēki Latvijā to nevarēja darīt. Tagad mēs varam būt nedaudz iekļaujošāki pret tiem, kuri nav latvieši, jo zinām, 
ka Latvijā cilvēki var brīvi pieņemt latviešu kultūru.

Es mīlu veco. Visas atmiņas no pagātnes un uzaugšanas latviešu sabiedrībā man nozīmē ļoti daudz. Esmu 
pateicīga, ka varu atgriezties pie tā visa. Priecājos, ka vienojāmies kopt un labiekārtot mūsu latviešu kapus un 
tomēr saglabāt kā tas izskatās tagad.

Es bēdājos par katra cilvēka zaudējumu. Dzīvojot Latviešu ciemā, dzirdu katru atbraucošo ambulanci, un 
uztraucos, kam tā ir paredzēta. Es zinu, ka nevaru nevienu uzskatīt par pašsaprotamu. Atgādinu sev, ka šos 
mīļos cilvēkus pazīstu tikai divus gadus. Divu gadu laikā es jau jūtos piesaistīta cilvēkiem, kas man nav bijuši 
ilgi pazīstami.

Man būs tik skumji atvadīties no arhibīskapas Laumas vadības. Viņa mudināja mani atgriezties šeit esošajā 
latviešu luterāņu baznīcā. Mēs tik daudz smējāmies mūsu ceļojumā starp Melburnu un Adelaidi pēc manas 
amatā ievešanas.

Mēs varam atkal mīlēt. Mēs varam sazināties ar to, kas ir jauns, it īpaši, ja tā ir Dieva griba attiecībā uz 
mums. Mūsu kā draudzes galvenā loma ir klausīties Dievu un teikt „jā” katrai iespējai iekļaut cilvēkus savā 
vidū. Un uzticēties jaunajai dzīvei Kristū.

„Jo Es zinu, kādas Man domas par jums, saka Tas Kungs, miera un glābšanas domas un ne ļaunuma un ciešanu 
domas, ka Es jums beigās došu to, ko jūs cerat.“   Jeremijas grāmata 29:11

Prāveste Helga Jansone 
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16. jūnijā, Baltiešu aizvesto piemiņas dienā, dievkalpojumā kopā ar igauņiem, lietuviešiem un ukraiņu 
pārstāvi, sanāca 200 cilvēku. Ziedojumi – $1725 tika pārsūtīti ukraiņu palīdzībai.

Prāveste Helga savu ziņojumu nobeidza, aicinot draudzes locekļiem padomāt par ziedošanu draudzei, 
vai atbalstot draudzes darbu ar testamentāriem novēlējumiem, jo no draudzes nodevām vien nav iespē-
jams veikt visu draudzes darbu.

Draudzes vārdā priekšnieks Pēteris Saulītis pateicās prāvestei Helgai Jansonei par darbu, vadot draudzi, 
un izteica cerību, ka viņa to tiešām darīs vēl ilgus gadus.

Pēteris Saulītis savā ziņojumā pateicās prāvestei Helgai par darbu kā draudzes ganam. Viņas vadīšanas 
laikā draudzes darbība tiešām pieaugusi. Pēteris arī apsveica prāvesti ar jauno amatu, kā ALELDA prāveste. 
Viņš uzsvera, ka ar to prāvestes Jansones darba slodze ir paaugstinājusies, ar pienākumiem pieskatot arī 
Adelaides un Brisbanes draudzes, kā arī piedaloties Latviešu ev. lut.baznīcas pasaulē valdes sēdēs. Darbī-
bas gadā starp citu prāveste izdevusi Annas Cinkus dzejoļu krājumu par reliģisku tēmu un vadījusi AL59. 
Kultūras dienu dievkalpojumu.

Priekšnieks arī izteica vislielāko pateicību visiem, kas ir nākuši talkā baznīcu un dievkalpojumus vadot, 
kā arī veicot saimnieciskos darbus. Viņš izcēla vienu maiņu, ka mūsu ilggadīgais kasieris Andris Atvars 
atrada sev spējīgu pagaidu atvietotāju – Viju Walz, lai pats varētu iet pelnītā atpūtā, ko jau pāris gadus ir 
prasījis. Paldies Andrim un Vijai par padarīto un turpmāko darbu.

Pēteris arī pieminēja draudzes sekretāru Jāni Kārkliņu, kas, neskatoties uz nopietniem veselības trau-
cējumiem, kuri ir likuši viņam jau vairākus mēnešus pavadīt slimnīcās, ir tomēr ņēmis aktīvu attālinātu 
līdzdalību mūsu draudzes darbā un novēlēja viņam ātru un pamatīgu veseļošanos.

Priekšnieks turpināja ziņojot, ka darbības gadā notikušas 9 valdes sēdes, kurās pārrunāta draudzes dar-
bība.

Tālāk tika ziņots, ka baznīcas telpas turpina regulāri lietot tautas deju grupas „Ritenītis” un „Piektais 
Ritenis.” Daugavas skola jau otro gadu pēc kārtas rīko savu Ģimenes dienas sarīkojumu mūsu telpās, kā arī 
viesojas pie mums ar skolas 8. klases audzēkņiem; tā ir daļa no viņu sabiedriskās mācības stundām. Diem-
žēl bērnudārzs „Daina,” kas ilggadīgi izmantoja mūsu telpas, ir tagad pārvākuši darbību uz Latviešu namu, 
lai būtu ērtāk vecākiem, apvienojot bērnudārza un Daugavas skolas darbību.

Pie bēdīgākām ziņām – diemžēl viens no ērģelniekiem ir pieņēmis regulāru darbu un nevarēs pie mums 
spēlēt. P. Saulītis lūdza, ja kādam ir pazīstams kāds, kas varētu izpalīdzēt ar ērģeļu vai klavieru spēlēšanu, 
tad lai sazinās ar mācītāju.

Ziņojuma beigās pilnsapulces dalībnieki pateicās Pēterim Saulītim par lielo darbu draudzes un latviešu 
luterāņu baznīcas labā. Pēteris tiešām daudz dara baznīcas labā, būdams ne vien mūsu draudzes priekš-
nieks, bet arī Austrālijas Latviešu evaņģēliski luteriskas draudžu apvienības priekšnieces laicīgais vietnieks 
un Latviešu Evaņģēliski Luteriskās Baznīcas Pasaulē virsvaldes loceklis.

Pilnsapulci turpinot, draudzes kasiere Vija Walz savu ziņojumu iesāka, pateicoties bijušam kasierim 
Andrim Atvaram un draudzes priekšniekam Pēterim Saulītim par atbalstu un palīdzību, pārņemot kasie-
res amatu. Turpinot kasiere iepazīstināja klātesošos ar draudzes kases bilanci un ienākumu un izdevumu 
pārskatu, izceļot, ka lielākie ienākumi bijuši no paju dividendēm un bankas procentiem, kas palīdzējuši 
segt draudzes izdevumus; lielākais – liels neparedzēts – izdevums bija ugunsgrēku nodeva, kas pilsētas 
valdes kļūdas dēļ agrāk nav bijis piesūtīts, un tāpēc tagad jāmaksā par vairākiem gadiem. Pilnsapulce visus 
kases ziņojumus pieņēma un pateicās Vijai par darbu.

Pēc pārrunām pilnsapulce nolēma atstāt draudzes nodevas kā līdz šim – $200 gadā. Draudzes priekš-
nieks proponēja no draudzes nodevām turpmāk atbrīvot draudzes locekļus, kas sasnieguši 90 gadu ve-
cumu. Līdz šim atbrīvoti pilna laika studenti no 18 līdz 25 gadu vecumā un draudzes locekļi virs 95 gadu 
vecuma. P. Saulītis paskaidroja, ka kaut šī maiņa iespaidos 15% draudzes locekļus un draudzei ar to būs 
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zaudējumi, valde ierosina to darīt, jo daudziem, kas sasnieguši šo vecumu, ir grūtības atcerēties nokārtot 
maksājumus vai maksājumu kārtošanu pārņēmusi ģimene ,un šajā sakarībā rodas nepatikšanas sakarā ar 
nodevas nemaksāšanu. Pilnsapulce pieņēma abas propozīcijas. Pilnsapulce arī pieņēma kasieres uzstādīto 
budžeta projektu nākošajam finansiālajam gadam.

Turpinot pilnsapulci, tika pārrunāts viens no draudzes svarīgākajiem jautājumiem – kapu nodalījuma 
remonta darbi Fawkner kapsētā. Pēteris Saulītis iepazīstināja klātesošos ar pašreizējo situāciju, minot, ka 
Svētā Krusta kapsētas nodalījums ir stipri novecojis un noplucis, un nav šaubu, ka vajag to uzlabot. Vecākā 
daļa jau tuvojas 75 gadu vecumam. Mūsu uzdevums būtu, lai nodalījums sasniegtu savu 100 gadi teicamā 
stāvoklī. Tajā pašā laikā ir jānodrošina ērta un droša pieejamība cilvēkiem apmeklēt tuvinieku kapus. Pēte-
ris izcēla, ka, pēc viņa domām, galvenās problēmas, kas jāizlabo, ir maliņas kapu vietām, jo tās ir dažādas 
un dažas brūk gabalos; arī staigājamie celiņi ir dažādi, un segumi nepieļauj skrituļu krēslus vai ratiņus; dra-
nāža ir minimāla, un segums nelīdzens, kas rada peļķes. Daži kapi tiek kopti, kamēr citi netiek; daži kapi ir 
iebrukuši, urnu vietas zem ozola un aiz pieminekļa ir izkustinātas koku sakņu dēļ, urnu nodalījumi ir dažādi, 
un kapu vietām ir liela dažādība. P. Saulītis paskaidroja, ka kaut draudze saņēma $300.000.00 no Fawkner 
kapsētas vadības kā kompensāciju par mauzoleja uzbūvēšanu uz draudzes zemes un šī nauda domāta 
kapu uzlabošanai, projekta cenas tagad stipri pacēlušās, un projekts, kā pašreiz iecerēts, varētu izmaksāt 
līdz $480.000.00 pēc pagājušā gada cenām. Bet ņemot vēra mūsdienu cenas, summa viegli varētu sasniegt 
pusmiljona dolāru. Priekšnieks atgādināja pilnsapulcei, ka oriģinālā projektā bija iecerētas jaunas urnu vie-
tas ievietotas jaunā sienā, pavairojot to skaitu, un kapu vietas pārveidot par kapu mauriņu. Pēteris turpinā-
ja, ka jaunais, samazinātais projekts mums dotu pieejamus un vienādus celiņus, ieskaitot jaunu posmu, kas 
ved līdz asfaltētam ceļam; izlīdzinātas, pielabotas un vienādas kapu vietas un 56 jaunas urnu vietas, kurās 
varēs vispirms pārvietot tās urnu vietas, kuras ir prioritāte, bet nedotu pilnīgi atjaunotas esošās urnu vietas 
un pilnu lietus noteku, kas prasītu ap $100,000.00 vairāk, bet ir mazāk vajadzīgs, ja nav mauriņa kapi. Viņš 
izcēla, ka nedarot pilno pārbūves projektu, bet tai vietā darot jauno, samazināto projektu, varētu izmaksāt 
tikai apmēram $310,000.00, kas ir tikai mazliet vairāk nekā summa, ko saņēmām no Fawkner kapsētas.

Pilnsapulce pārrunāja iespējamību vākt ziedojumus, lai iegūtu papildus naudu projektam. Kaut šī ir 
apsveicama doma, Pēteris Saulītis atgādināja, ka Svētā Krusta baznīca tagad ir arī vairāk nekā 50 gadus 
veca un tai arī vajadzēs līdzekļus uzlabošanai, kam arī iespējams būs jāprasa ziedojumi. Kapsētas projekts 
tomēr daudziem likās viena no svarīgākajām lietām mūsu draudzes dzīvē, un spontāni Māra Kūlniece 
draudzes priekšniekam iedeva lielāku ziedojumu tieši kapu uzlabošanas projektam. Sirsnīgs paldies Mā-
rai par negaidīto, spontāno žestu! Nobeidzot šo svarīgo darba kārtas punktu, Pēteris Saulītis proponēja 
uzlabot Svētā Krusta kapu nodalījumu, nevis būvēt ko pilnīgi jaunu, jo ne vien tas ir lētāk, bet arī projekts 
ātrāk tiks nobeigts. Pilnsapulce propozīciju pieņēma, un Pēteris Saulītis apsolīja, ka valde turpinās informēt 
draudzi par projekta gaitu.

Ar to bijām pienākuši pie draudzes valdes vēlēšanām. Visi līdzšinējie valdes locekļi bija piekrituši kan-
didēt valdei un turpināt iesākto darbu. Nākošam darbības gadam tika ievēlēti: draudzes priekšnieks Pēte-
ris Saulītis, vicepriekšniece Nora Žubecka, sekretārs Jānis Kārkliņš, kasiere Vija Walz un valdes locekles 
Anna Jaster un Ģinta Pindard. Diemžēl līdzšinējie revidenti Eriks Vēliņš, Anda Vēliņa un Vita Saltupa ne-
kandidēja revidentu amatiem. Pēteris Saulītis pateicās revidentiem par ilggadigo darbu. Par revidentiem 
nākošajam darbības gadam tika ievēlēti Gunta Delvere un Kārlis Freiverts un par substitūti Silvija Freiver-
te. Pilnsapulce apsveica jaunievēlēto valdi un revidentus un novēlēja sekmes nākošam darbības gadam.

Kā beidzamo darba kārtas punktu Pēteris Saulītis ziņoja, ka sakarā ar pašreizējās arhibīskapes atteikša-
nos no amata veselības dēļ, kā tika rakstīts pagājušajās Draudzes Vēstīs, notiks jauna Latviešu Evaņģēliski 
Luteriskās Baznīcas Pasaulē arhibīskapa vēlēšanas. Vēlēšanu process ir jau sācies. Līdz 30. augustam bija 
jāiesūta nominācijas arhibīskapa amatam un līdz termiņam bija saņemtas 14 kandidatūras. Kad līdz 16. 
septembrim kandidātiem bija jāiesūta sava piekrišana vai nepiekrišana kandidatūrai, savas kandidatūras 
bija uzturējuši trīs kandidāti: mācītājs Varis Bitenieks, mācītājs Dr. Normunds Kamergrauzis un prāvests 
emeritus Kārlis Žols. Līdz 14. oktobrim tika izsūtīta balsstiesīgajiem vēlēšanu procesa norādījumi ar kandi-
dātu CV un pavadvēstuli, un vēlēšanas notiks no 15. līdz 29. novembrim.

1. decembrī vēlēšanu komisija paziņos LELBP Virsvaldei vēlēšanu rezultātus, kurus virsvalde un revīzijas 
komisija apstiprinās, un tad virsvalde izsludinās vēlēšanu rezultātus. Mūsu draudzei ir divas balsis; prāves-
tei Helgai Jansonei un Pēterim Saulītim ir atsevišķas balsis sakarā ar viņu amatiem. Viss kopā Austrālijā, 
ieskaitot draudzes un ALELDA, ir 10 balsis. Tuvāka informācija tiks nosūtīta draudzes locekļiem e–pasta 
veidā, kā arī drukāta informācija būs pieejama Sv. Krusta baznīcā. Tiks arī sagatavotas ieraksta intervijas ar 
kandidātiem, kuras arī draudzes locekļiem būs iespējam noskatīties.

Pilnsapulce pacēla jautājumu par starpību starp Latvijas Evaņģēliski Luterisko Baznīcu un Latviešu Evaņ-
ģēliski Luterisko Baznīcu Pasaulē. Pēteris Saulītis paskaidroja, ka LELB ir latviešu luterāņu baznīca Latvijā, 
kamēr LELBP ir latviešu luterāņu baznīca pasaulē. Latvijā atrodas dažas draudzes, kuras ir daļa no LELBP. 



Draudzes Vēstis	 5	 Nr. 44

Fo
to

: J
ul

ie
 W

ea
th

er
he

ad

Svētdien, 2024. gada 18. augustā, Svētā Krusta baznīcā notika Dainas (Caunes) Yardley iesvētības, kas 
mums visiem bija par svētību. Iesvētīties var jebkurā dzīves laikā – grupā vai individuāli.
Fotogrāfijā no kreisās: Brigita Muške, Ian Yardley, Daina Yardley, prāveste Helga Jansone un Ingrīda Ansons.

Pēteris papildināja, ka viena no lielākajām starpībām ir, ka LELB neatzīst sieviešu ordināciju, kamer LELBP 
to atzīst.

Pēc mazliet vairāk nekā stundas sanāksmes vadītājs Pēteris Saulītis slēdza pilnsapulci, pateicoties klāte-
šosiem par piedalīšanos un ieteikumiem, un visi klātesošie varēja baudīt pelnītu krūzi kafijas un uzkodas.

Paldies Pēterim Saulītim par sekmīgu pilnsapulces vadību un visiem draudzes locekļiem, kuri atrada 
laiku un interesi piedalīties pilnsapulcē.

Jānis Kārkliņš,  Melburnas Latviešu ev. lut.draudzes sekretārs

NO DRAUDZES PRIEKŠNIEKA RAKSTĀMGALDA
Paldies pilnsapulces dalībniekiem

Vēlos īsi, bet sirsnīgi izteikt pateicību visiem draudzes locekļiem, kas ieradās un piedalī-
jās mūsu gadskārtējā pilnsapulcē 13. oktobrī.

Pilnsapulce ir vieta, kur ne tik vien pārvēlējam mūsu draudzes valdi, bet arī ir forums 
mums pārrunāt lietas, kas mums visiem ir svarīgas, vai arī dalīties ar informāciju plašākai 
draudzei.

Es ļoti augsti novērtēju tos draudzes locekļus, kas varēja atrast laiku ierasties, vai arī no-
deva savas balsis citiem, lai piedalītos un izrādītu interesi par mūsu draudzē.

Kvorums tika viegli sasniegts, bez īpašas rakāšanās dokumentos vai pārskaitīšanas; tātad 
varējām laicīgi sākt, kā arī samērā laicīgi beigt, kas ir vienmēr visiem pa prātam.

Jūs citur šajās Draudzes Vēstīs varat lasīt sīkāk par norisi pilnsapulcē, bet es gribu šeit galvenokārt pateikt 
paldies jaunajai (kaut gan bez maiņām) valdei, ka esat ar mieru šo iesākto gadu turpināt strādāt draudzei 
par labu. Paldies arī pilnsapulces dalībniekiem, kas mums ir šo darbu uzticējuši.

Darīsim, ko varēsim un kas būs mūsu spējās, lai virzītu mūsu draudzi un tās vispārējo darbu uz priekšu.

Pēteris Saulītis, Melburnas Latviešu ev. lut.draudzes priekšnieks

>>>|||<<<

>>>|||<<<
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ZIEDOJUMI, PALĪDZOT MŪSU BAZNĪCAI – PALDIES!
Paldies jums visiem, kuri tik ļoti piestrādā draudzes labā. Ikviens no jums palīdz veidot šo baznīcu par  
brīnišķīgu vietu, kur būt kopā. Kristus ir noteikti mūsu vidū!

Ērika Stokāns 	 $ 200	 2/8/2024
Ilmārs Pučurs – Baibas Pučures piemiņai	 $ 2,000	 7/8/2024
Brigita un Ēriks Muške 	 $ 1,000	 14/8/2024
Baiba Ladley 	 $ 100	 15/8/2024
Vilma Puķe 	 $ 50	 20/8/2024
Kārlis un Silvija Freiverti 	 $ 400	 20/8/2024
Lidija Ķikuts 	 $ 50	 28/8/2024
Ozoliņu ģimene, pateicībā par Zaigas Ozoliņas bērēm	 $ 400	 12/9/2024
Ārija Merits 	 $ 1,000	 14/10/2024
Māra Kūlniece, kapsētas remontiem	 $ 100	 14/10/2024
Baložu ģimene, Voldemāra Baloža piemiņai	 $ 400	 16/10/2024

MŪŽĪBĀ AIZGŠĀJUŠIE
Mēs paturam savās sirdīs un aizlūgšanās aizgājušos un viņu ģimenes
OJĀRS BERNSONS  
Dzimis 1925. gada 26. maijā Latvijā. Aizgāja mūžībā 2024. gada 4. augustā Melburnā, Austrālijā.
Izvadīts 2024. gada 16. augustā Tobin Brothers, Ashburton; Melburnā.

AUSMA LAIMDOTA POMERS (dzimusi CEKULS) 
Dzimusi 1933. gada 6. janvārī Baldone, Latvijā. Aizgāja mūžībā 2024. gada 11. augustā Melburnā, Aus-
tralijā. Izvadīta 2024. gada 20. augustā no Melburnas Latviešu ciema.

ZAIGA OZOLIŅA 
Dzimusi 1932. gada 24. februārī Rīgā, Latvijā. Aizgāja mūžībā 2024. gada 6. septembrī Melburnā, Aus-
trālijā. Izvadīta 2024. gada 12. septembrī no Melburnas Latviešu ciema.

LIJA AIJA KAPELIS (dzimusi LAGZDIŅA)  
Dzimusi 1936. gada 3. februārī Jūrmalā, Latvijā. Aizgāja mūžībā 2024. gada 6. septembrī Melburnā, 
Australijā. Izvadīšana 2025. gada februārī Adelaidē.

INTA ĀBELTIŅŠ  
Dzimusi 1933. gada 28. septembrī. Aizgāja mūžībā 2024. gada 26. jūlijā Melburnā, Australijā.

HENRY FABINSKI  
Dzimis 1925. gada 19. jūlijā Polijā. Aizgāja mūžībā 2024. gada 16. septembrī Melburnā, Austrālijā. Izva-
dīts 2024. gada 30. septembrī no Svētā Krusta baznīcas Melburnā.

DRAUDZES NODEVAS – 2024./2025. g. (no 1. jūlija līdz 30. jūnijam)
* pieaugušiem locekļiem				    $200
* studenti starp 17 un 25 gadiem 				    atbrīvoti no nodevām
* locekļi, kas sasnieguši 90 gadus				    atbrīvoti no nodevām

Nodevas var samaksāt:
nosūtot čeku vai „Aust.Post Money Order“ pa pastu, sūtot to uz 
	 Melb.Lat.Ev.Luth.Cong vārdu un nosūtot: 	 PO Box 390, Canterbury, VIC 3126 
Elektroniski –  pārsūtot naudu uz mūsu Dnister kontu: 

	 BSB:	 704-235	 Account no.:	 00017508
	 Reference:	 Invoice numurs un Jūsu uzvārds. (ĻOTI SVARĪGI!)

Kvīts par samaksāto nodevu pēc pieprasījuma. Lūdzu, pievienojiet sev adresētu aploksni ar pastmarku.
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DIEVKALPOJUMI 2024 - SVĒTĀ KRUSTA BAZNĪCĀ
OKTOBRĪ
Svētdien, 27. oktobrī, plkst. 11.00 Reformācijas dienas divvalodu dievkalpojums ar dievgaldu 
Sv. Krusta baznīcā. Piedalīsies Igauņu sieviešu koris.

NOVEMBRĪ
Svētdien, 3. novembrī, plkst. 11.00 dievkalpojums Sv. Krusta baznīcā.       
Svētdien, 10. novembrī, plkst. 11.00 Lāčplēša dienas piemiņas dievkal-
pojums Sv. Krusta baznīcā.
PIRMDIEN, 18. novembrī, plkst. 18.00 Latvijas Republikas  
proklamēšanas dienas dievkalpojums Sv. Krusta baznīcā. 
Svētdien, 24. novembrī, plkst. 10.30 Kapusvētki Fawkner Kapos.
      Plkst. 10.30   Sv. Krusta – Grosbacha nodalījumā;
      Plkst. 11.15    1. Latviešu ev. lut. – Buģa draudzes nodalījumā;
      Plkst. 11.45    Sv. Jāņa – Kociņu draudzes nodalijumā;
      Plkst. 12.15    Kapu svētki katoļu draudzes nodalījumā.

DECEMBRĪ
Svētdien, 1. decembrī, plkst. 11.00 Sv. Krusta baznīcā ar dievgaldu.
Svētdien, 8. decembrī, plkst. 11.00 Sv. Krusta baznīcā.  
Svētdien, 15. decembrī, plkst. 11.00 Sv. Krusta baznīcā.  
OTRDIEN, 24. decembrī plkst. 11.00  divvalodas Ziemassvētku dievkalpojums Sv. Krusta baznīcā.
Svētdien, 29. decembrī dievkalpojums nenotiks.

2025. gadā dievkalpojumi:
5. janvārī un 26. janvārī plkst. 11.00 Sv. Krusta baznīcā.
9. februārī plkst. 11:00 Sv. Krusta baznīcā.

Busiņš no Ciema 
izbrauks stundu  

pirms dievkalpojumiem. 
Lūgums iepriekš zvanīt  

prāvestei Helgai:  
tel. 0497 839 083.

 
Datums Apsveicēji Pie skaņu 

pastiprinātāja 
Altāri pušķo Virtuvē 

OKTOBRIS 
27. A. Jaster & B. Ladley Jānis Kārkliņš A. Jaster & B. Ladley A. Jaster & B. Ladley 

NOVEMBRIS 
3. Jānis Kārkliņš Trevor Pindard Ginta Pindard Ginta Pindard 
10. Juris un Melita Ozoli Juris Ozols Melita Ozola Daugavas Vanadzes 
18. R. un V. Jefimovi Jānis Kārkliņš Brigita Muške Ginta Pindard 
24.                                                           K  A  P  U  S  V  Ē  T  K  I 

DECEMBRIS 
1. Juris un Melita Ozoli Juris Ozols Melita Ozola Vija Walz 
8. Jānis Kārkliņš Trevor Pindard Ginta Pindard Ginta Pindard 
15. A. Jaster & B. Ladley Jānis Kārkliņš A. Jaster & B. Ladley A. Jaster & B. Ladley 
24. A. Jaster & B. Ladley Jānis Kārkliņš A. Kučere un N. Žubecka ****** 

JANVĀRIS     

5. A. Jaster & B. Ladley Jānis Kārkliņš A. Jaster & B. Ladley A. Jaster & B. Ladley 
26. Jānis Kārkliņš Trevor Pindard Ginta Pindard Ginta Pindard 

 

DIEVKALPOJUMU DEŽŪRAS

>>>|||<<<



Draudzes Vēstis	 8	 Nr. 44

   

Melburnas Latviešu evaņģēliski luteriskās draudzes „Draudzes Vēstis“ Nr. 44.
Redaktore Ilze Šēnberga. Makets un druka Ojārs Greste.

VALDES LOCEKĻI – OFFICE BEARERS
Pasta adrese / Postal address: PO Box 390, CANTERBURY, VIC 3126

Svētā Krusta baznīca / Holy Cross Church: 40 Warrigal Rd. SURREY HILLS. Vic. 3127
Draudzes mājas lapa / Our website (in Latvian and English):

melburnaslatviesudraudze.org.au      melbournelatviancongregation.org.au

DRAUDZES VALDE – CHURCH COUNCIL
Draudzes priekšnieks / Chairman
Pēteris Saulītis

PO Box 390, Canterbury, VIC 3126
e-pasts: psaulitis@hotmail.com

Mob. 0419 914 491

Draudzes priekšnieka vietniece
Deputy Chairperson
Nora Žubecka

e-pasts: zubarno@hotmail.com Mob. 0418 518 995

Valdes sekretārs / Secretary
Jānis Kārkliņš

21 Highclere Ave., Mt Waverley, VIC 3149
e-pasts: mjk51688@bigpond.com

Tel. 9802 1738
Mob. 0413 544 135

Valdes locekle / Council Member
Ģinta Pindard 17 Bruce St., MT. Waverley, VIC 3149 Tel. 9807 1904

Valdes locekle / Council Member
Anna Jaster e-pasts: anne.jaster@bigpond.com Tel. 9808 2196

Kasiere / Treasurer
Vija Walz e-pasts: rwalzz@outlook.com Mob. 0417 556 912

Prāveste Helga Jansone
Mobilais nr. 0497 839 083

KĻŪSTAM PIEEJAMĀKI!
YouTube kanāls:  www.youtube.com  Meklēt – Praveste Helga Jansons

FaceBook: www.FaceBook.com  Meklēt – Praveste Helga Jansons  
Draudzes mājas lapa:  

melburnaslatviesudraudze.org.au
melbournelatviancongregation.org.au

Pirmdien, 2024. gada 18. novembrī, plkst. 18.00
Sv. Krusta baznīcā

LATVIJAS VALSTS SVĒTKU 
dievkalpojums

Svētdien, 2023. gada 24. decembrī, plkst. 11.00
Sv. Krusta baznīcā

ZIEMASSVĒTKU VAKARA
dievkalpojums latviešu un angļu valodās


